
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů  

 Maškova 3, 182 53 Praha 8- Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č. j. /ze dne: Vyřizuje/linka:   Dne:  

2016 ČSCH      Tomáš Marušák   30. 4. 2016  

Zápis č. 1/2016 

 z jednání komise sboru posuzovatelů holubů 

Opatovec 30. 4. 2016 

Přítomni: Jiří Holaň, Josef Brandejs, Jiří Sčebel, Martin Smetana 

Program:  

1). Zahájení 

2). Vyhodnocení odborné přípravy školení posuzovatelů Pardubice 2016. 

3). Vyhodnocení účasti jednotlivých posuzovatelů 

4). Návrh na přijetí kárných opatření. 

5). Projednání a podání návrhu ÚOK chovatelů holubů, na zařazení naších posuzovatelů do 

seznamu evropských posuzovatelů holubů. 

6). Projednání porušení Stanov ČSCH a výstavního řádu Klubem chovatelů holubů českých 

staváků 

7). Došlá pošta 

8). Závěr 

 

Ad. 1). Předseda sboru přivítal členy komise a zahájil jednání. 

 

Ad. 2). Členové komise se shodli, že příprava školení posuzovatelů byla velmi dobře 

připravena a jednotliví lektoři měli přednášky odborně dobře připraveny, velmi pozitivně je 

hodnocena účast zástupců klubu při školení jednotlivých plemen. Současný způsob školení je 

plně vyhovující pro odborné vzdělávání našich posuzovatelů holubů. Komise bude i nadále 

pokračovat v nastoupeném trendu. Předseda poděkoval př. Smetanovi za velký díl přípravy 

školení. 

 

Ad. 3). Školení v Pardubicích se zúčastnilo 56 posuzovatelů holubů. Omluveni ze zdravotních 

důvodů byli především starší posuzovatelé. I nadále platí minimálně účast na školení a to 

jednou za dva roky. Posuzovatelé si musí uvědomit význam školení pro jejich další odbornou 

způsobilost čerpání nových znalostí. 

 

Ad. 4). Pro dvojí neúčast na školení posuzovatelů holubů, komise navrhuje pozastavit činnost 

od 1. ledna 2017 – př. Jadrníčkovi a př. Černobilovi. Dále mají dlouhodobě pozastavenou 

činnost posuzovatele holubů tito členové – př. Václav Hrubý a př. Lorenc. 

 

Ad. 5). Požadavky na „mezinárodního posuzovatele holubů“ mají splněny tito členové sboru a 

komise tento seznam předloží ke schválení ÚOK chovatelů holubů. 

Jsou to posuzovatelé – př. Chrastil, Petžílka, Veselý, Otruba, Kristek, Smetana, Gajda, Kroft, 

Ráček, Wieder, Holaň, Veltruský, Sousedík. 

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


 

Ad. 6). Vzhledem k vážnému porušení stanov a výstavního řádu pobočkou Klubu chovatelů 

holubů českého staváka komise sboru navrhuje, aby tato záležitost byla projednána společně 

s ÚOK chovatelů holubů a byli přizváni předseda klubu př. Bek a př. Máček. 

 

Ad. 7). Předseda př. Holaň informoval komisi, že při školení sboru jemu a předsedovi ÚOK 

chovatelů holubů př. Wiederovi, předložil př. Gaja stanovisko Jihomoravské pobočky Klubu 

chovatelů holubů českého staváka. Pro hrubé porušení Stanov ČSCH navrhují vyloučení př. 

Beka a př. Mačka ze sboru posuzovatelů holubů. Předseda sboru př. Holaň navrhuje, aby celá 

záležitost byla projednána na jednání ÚOK chovatelů holubů, společně s bodem 6. 

 

Ad. 8). Předseda sboru př. Holaň poděkoval členů za dobrou spolupráci a ukončil jednání. 
 

 

Zapsal: Martin Smetana 


